Nulla manus illis, fiducia tota ueneni est.

Credis, Magne, uiros, quos in discrimina belli

390 *Cum ferro uenisse parum est: tentare pudendum*

Auxilium tanti est, toto diuisus ut orbe

A terra moriare tua: tibi barbara tellus

Incumbat, te parua tegant, ac uilia busta:

Inuidiosa tamen, Craſſo querente sepulchrum.

395 *Sed tua fors melior, quoniam mors ultima poena est,*

Non metuenda uiris. at non Cornelia letum

Infando sub rege timet, num barbara nobis

Est ignota Venus: que ritu cæca ferarum

Polluit innumeris leges, & foedera tedæ

400 *Coniugibus, Thalamisq; patent secreta nefandi.*

Inter mille nurus epulis uesana, meroq;

**horret Regia, non ullis exceptos legibus *audet*

Concubitus: tot fœmineis complexibus unum

**lassat Non *laxat nox tota marem, iacuere sorores*

405 *In fratrum thalamis, sacrataq; pignora matrum.*

Damnat apud gentes sceleris non sponte peracti

Oedipodionias infelix fabula Thebas.

Parthorum dominus quoties sic sanguine mixto

Nascitur Arsaces: cui fas implere parentem,

410 *Quid rear esse nefas: proles tam clara Metelli*

Stabit Barbarico coniux nullesima lecto.

Quanquam non ulli plus regia, Magne, uacabit

Sæuitia stimulata Venus, titulisq; uirorum.

Nam quo plura iuuent Parthum portentis: suis

415 *Hanc sciet & Craſſi, ceu pridem debita fatis*

Aſſyrijs

Aßyrijs, trahitur cladis captiua uetus tæ.

Hereat Eoæ uulnus miserabile sortis,

Non solum auxilium funesto à Rege petisse,

Sed gesisse prius bellum ciuile pudebit.

Nam quod apud populos crimen, saceriq; tuumq;

Maius erit, quam quod uobis nescientibus arma,

Crassorum vindicta perit: incurrere cuncti

Debuerant in Bactra duces, & nequa uacarent

Arma, uel Arctoum Dacis, Rheniq; cateruis

Imperiū nudare latus, dum perfida Susis

In tumulos prolapsa ducum, Babyloniq; iacerent.

Aßyrie paci finem, Fortuna, precamur:

Et si Theſſalia bellum ciuile peractum est,

Ad Parthos, qui uicit eat. gens unica mundi est

De qua Cæſareis poſsim gaudere triumphis.

Non tibi, cum primum gelidum transibis Araxem

Vmbra ſenis moesti Scythicis confixa sagittis

Ingerat has uoces: Tu, quem post funera noſtra

Vtorem cinerum nude ſperauimus umbræ,

Ad foedus, pacemq; uenit: tunc plurima cladis

Occurrent monimenta tibi. quæ moenia trunc*i*

Luftrarunt ceruice duces, ubi nomina tanta

Obruit Euphrates, & noſtra cadauera Tigris

Detulit in terras, ac reddidit. ire per iſta

Si potes, in media ſocerum quoq; Magne ſedentem

Theſſalia placare potes. quin respicis orbem

Romanum? ſi regna times proiecta ſub Austro,